

Til Kontroll- og konstitusjonskomiteen - og de folkevalgte på Stortinget

Undertegnede representerer Fagforbund for fagarbeidere, teknikere og ingeniører innen norsk petroleumsvirksomhet. Vi sitter også i Sikkerhetsforum, og de øvrige tre-partsarenaene som nå kjennetegner partssamarbeidet om sikkerheten innen petroleumsvirksomheten.

Vi har fulgt saken rundt Alexander Kiellandkatastrofen siden den skjebnesvangre dagen 27. mars 1980. Dette handler om Norges verste industrikatastrofe og vi er opptatt av at Norge som nasjon lytter til Kielland-nettverket, som representerer de etterlatte og overlevende.

Kielland-nettverket påpeker at den første granskningen dokumenterte viktige forhold, men flere tunge faktorer rundt utløsende- og spesielt bakenforliggende årsaker ble ikke tilfredsstillende belyst. Blant annet: Hvorfor ble ikke de kjente sprekkene fulgt opp med inspeksjon og vedlikehold? Hvorfor kantret plattformen så hurtig helt rundt? Hvilken betydning hadde ombyggingen med 80 tonn boligheter for graden og hastigheten på kantringen? Hvorfor ble ikke verftet i Frankrike konsultert før ombyggingen til boligplattform? Hvorfor var rapporten fra saken i Frankrike lukket for innsyn?...

Vesentlige forhold ble ikke ivaretatt godt nok i tiden rundt- og etter ulykken. Dette sier også Riksrevisjonen som påpeker både kritikkverdige og alvorlige forhold, spesielt knyttet til inhabilitet, mangelfull avklaring om ansvar og sist men ikke minst gis det alvorlig kritikk av manglende oppfølging av overlevende og pårørende. Dette siste gir i seg selv grunnlag for en egen saksbehandling for å se på mulig oppreisning og erstatning.

Det er bra at Riksrevisjonen nå anerkjenner kritikk av forhold som Kielland-nettverket har påpekt i en årrekke. På tross av disse kritikkverdige og alvorlige funnene anbefaler likevel ikke Riksrevisjonen ny granskning. Dette er uforståelig og oppleves som en ytterlig belastning for de etterlatte og pårørende. -Og det etterlater fremdeles åpne spørsmål som bransjen trenger svar på.

En ny granskning vil selvsagt bli krevende. Det har gått 41 år og Aleksander Kielland er senket på 700 m dyp. Mye vil være vanskelig og til dels umulig å gjenskape etter så lang tid, men:

- Vi har nye vitenskapelige metoder til å simulere og teste
- Vi har betydelig økt erfaring med å undersøke bakenforliggende årsaker i organisasjon og ledelse
- Det er fremdeles tidsvitner som ikke er avhørt
- Kielland-nettverket har dokumentasjon som viser at det er nok informasjon til å gjennomføre ny granskning

Det er fortsatt spørsmål som må besvares og fortsatt viktig læring som kan tas ut. Men skal vi lykkes må det være en åpen og ny type granskingsprosess.

Kielland-nettverket og fagforbundene må involveres i utarbeidelse av et nytt mandat. Samarbeid om en ny granskingsprosess vil kunne supplere og komplettere tidligere dokumentasjon og Norge vil kunne få nedskrevet en offisiell historie om Aleksander Kielland-ulykken som vi alle kan ta eierskap til. Det vil kunne slutføre historien med verdighet og respekt for de etterlatte og overlevende, og ikke minst de 123 som mistet livet 27. mars 1980.

Hilsen NITO, Lederne, Safe og Tekna sine representanter i Sikkerhetsforum – 9. april 2021

NITO

lederne



Tekna

Jorunn Birkeland
Jorunn Birkeland

Terje Herland 9/4-21
Terje Herland

Stig-Rune Refvik
Stig-Rune Refvik

Peter B. Sabel
Peter B. Sabel